



K & P INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

(堅 寶 國 際 控 股 有 限 公 司) *

(於 百 慕 達 註 冊 成 立 之 有 限 公 司)

(股 份 代 號 : 675)

截 至 二 零 零 四 年 六 月 三 十 日 止 六 個 月 之 中 期 業 績

未 經 審 核 中 期 業 績

堅寶國際控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然宣佈,本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零四年六月三十日止半年度之未經審核綜合業績連同去年同期之比較數字如下:

簡 明 綜 合 損 益 賬

		截 至 六 月 三 十 日 止 六 個 月 二 零 零 四 年 (未 經 審 核) 港 元	二 零 零 三 年 (未 經 審 核) 港 元
營業額		153,500,997	116,182,871
銷售成本		(115,833,033)	(90,315,209)
毛利		37,667,964	25,867,662
其他收入		2,682,383	810,106
銷售及經銷成本		(14,877,042)	(11,612,773)
行政開支		(10,281,572)	(9,486,343)
其他經營收入 / (開支), 淨額	3	1,612,185	(654,462)
經營業務溢利	4	16,803,918	4,924,190
融資成本	5	(3,047,513)	(2,086,370)
所佔聯營公司虧損		(2,348,713)	(104,713)
除稅前溢利		11,407,692	2,733,107
稅項	6	(1,216,192)	(366,733)
股東應佔經營業務溢利		10,191,500	2,366,374
股息	7	無	無

* 僅供識別

每股盈利
基本
攤薄

8

4.04港仙

0.95港仙

3.97港仙

無

附註：

1. 會計政策

本未經審核簡明綜合中期財務報告乃根據香港會計師公會頒佈之會計實務準則第25條「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六編製，用以編製本中期財務報告之會計政策及呈列基準與用以編製截至二零零三年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表所用者一致。

2. 分類資料

(a) 業務劃分

以下表格列示本集團按業務劃分之收入、業績及部份開支之資料：

集團	截至二零零四年六月三十日止六個月				
	電子及 相關零部件 (未經審核) 港元	電子消費品 (未經審核) 港元	總部及其他 (未經審核) 港元	抵銷 (未經審核) 港元	綜合 (未經審核) 港元
分類收入：					
對外銷售收入	85,405,065	68,095,932	-	-	153,500,997
內部類別銷售收入	2,538,311	-	-	(2,538,311)	-
其他收入	2,557,231	92,509	1,400	-	2,651,140
總收入	90,500,607	68,188,441	1,400	(2,538,311)	156,152,137
分類業績	7,931,805	4,126,471	(399,437)		11,658,839
利息收入					31,243
出售長期投資收入，淨額					5,113,836
經營業務溢利					16,803,918
融資成本					(3,047,513)
所佔聯營公司虧損					(2,348,713)
除稅前溢利					11,407,692
稅項					(1,216,192)
股東應佔經營 業務溢利					10,191,500
其他分類資料：					
折舊及攤銷	7,908,783	3,302,984	290,759	-	11,502,526
資本開支	6,186,847	6,694,026	97,485	-	12,978,358

截至二零零三年六月三十日止六個月

集團	電子及 相關零部件 (未經審核) 港元	電子消費品 (未經審核) 港元	總部及其他 (未經審核) 港元	抵銷 (未經審核) 港元	綜合 (未經審核) 港元
分類收入：					
對外銷售收入	64,769,861	51,413,010	—	—	116,182,871
內部類別銷售收入	2,155,378	—	—	(2,155,378)	—
其他收入	665,714	70,801	3,076	—	739,591
總收入	<u>67,590,953</u>	<u>51,483,811</u>	<u>3,076</u>	<u>(2,155,378)</u>	<u>116,922,462</u>
分類業績	<u>282,713</u>	<u>5,865,676</u>	<u>(1,294,714)</u>		<u>4,853,675</u>
利息收入					70,515
出售長期投資收入，淨額					—
經營業務溢利					4,924,190
融資成本					(2,086,370)
所佔聯營公司虧損					(104,713)
除稅前溢利					2,733,107
稅項					(366,733)
股東應佔經營 業務溢利					<u>2,366,374</u>
其他分類資料：					
折舊及攤銷	8,458,546	2,969,849	514,514	—	11,942,909
資本開支	3,260,430	2,423,285	4,644	—	5,688,359

(b) 地區劃分

以下表格列示本集團按地區劃分之收入及資本開支之資料：

集團	分類收入		其他分類資料	
	對外銷售收入		資本開支	
	截至六月三十日止六個月			
	二零零四年 (未經審核) 港元	二零零三年 (未經審核) 港元	二零零四年 (未經審核) 港元	二零零三年 (未經審核) 港元
香港	53,774,733	41,083,220	3,019,638	333,238
中華人民共和國 之其他地方	7,461,727	5,750,893	8,372,217	5,347,551
中華人民共和國 總計	61,236,460	46,834,113	11,391,855	5,680,789
日本	16,375,004	14,017,114	—	—
其他亞洲國家*	8,926,876	6,792,886	26,503	7,570

亞洲總計	86,538,340	67,644,113	11,418,358	5,688,359
德國	30,844,219	21,910,061	—	—
其他歐洲國家**	25,771,308	22,909,268	—	—
歐洲總計	56,615,527	44,819,329	—	—
北美洲	6,570,070	1,928,009	1,560,000	—
其他***	3,777,060	1,791,420	—	—
綜合	153,500,997	116,182,871	12,978,358	5,688,359

* 其他亞洲國家主要包括台灣、新加坡、馬來西亞、泰國、印尼及韓國。

** 其他歐洲國家主要包括意大利、英國、法國、荷蘭、奧地利、瑞典及西班牙。

*** 其他國家主要包括南美洲國家、澳洲及新西蘭。

3. 其他經營收入／（開支）、淨額

	二零零四年 (未經審核) 港元	二零零三年 (未經審核) 港元
出售長期投資收入，淨額	5,113,836	—
呆壞賬撥備，淨額	(975,681)	—
出售固定資產虧損	(1,867,195)	—
其他	(658,775)	(654,462)
	1,612,185	(654,462)

4. 經營業務溢利

本集團之經營業務溢利經扣除：

	二零零四年 (未經審核) 港元	二零零三年 (未經審核) 港元
折舊：		
自置固定資產	8,665,079	9,437,456
租賃固定資產	2,275,638	2,268,988
	10,940,717	11,706,444
無形資產攤銷	561,809	236,465
滙兌虧損淨額	—	249,324
及計入：		
利息收入	31,243	70,515
滙兌收入淨額	91,560	—

5. 融資成本

	二零零四年 (未經審核) 港元	二零零三年 (未經審核) 港元
銀行貸款及透支利息於五年內償還	1,294,970	1,109,275
融資租約利息	568,298	541,326
可換股貸款票據及定息貸款票據利息	1,184,245	435,769
	3,047,513	2,086,370

6. 稅項

	二零零四年 (未經審核) 港元	二零零三年 (未經審核) 港元
集團：		
本期－香港		
本期稅項支出	826,986	366,733
往年超額撥備	—	—
本期－其他地區	—	—
遞延稅項	389,206	—
本年度稅項支出總額	1,216,192	366,733

香港利得稅乃根據本期內在香​​港產生之估計應課稅溢利按稅率17.5% (二零零三年：17.5%) 計算撥備。本集團在香港以外國家營運而賺取的應課稅溢利，應課稅乃按該國家通用的稅率、現行的法制、解釋及守則去計算。

7. 股息

在二零零四年九月二十七日舉行之董事會會議上，董事議決不向股東派發中期股息 (二零零三年：無)。

8. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本期內股東應佔溢利淨額10,191,500港元 (二零零三年：2,366,374港元)，及期內已發行普通股股份加權平均數252,504,800 (二零零三：250,004,800) 股計算。

每股攤薄盈利的計算是按本期內股東應佔溢利淨額10,191,500港元。於期內加權平均普通股股份數目是252,504,800已發行股份，等同用於計算每股基本盈利的數目。同時，於期內已發行購股權假設被行使以致3,952,588加權平均普通股在無代價下發行。

計算每股攤薄盈利時，於期內已發行之可換股貸款票據之影響並沒有計算在內，原因是該票據對本期之每股盈利有反攤薄影響。

截至二零零三年六月三十日止期內之每股攤薄盈利並沒有列出原因是去年同期內並未行使之購股權、認股權證及可換股貸款票據對去年同期內之每股盈利有反攤薄影響。

管理層之討論及分析

財務業績

截至二零零四年六月三十日止期間，本集團之營業額達153,500,000港元，較去年同期上升32.1%。整體毛利亦有改善，由去年約25,900,000港元上升至今年約37,700,000港元。股東應佔溢利約為10,200,000港元（二零零三年：2,400,000港元）。

截至二零零四年六月三十日止期間之每股基本盈利為4.04港仙（二零零三年：0.95港仙）。

業務回顧及未來計劃

回顧期內的經濟氣候對大部份行業有利。客戶對我們的產品的訂單自上個財政年度以來一直保持強勁，因此，本集團的營業額及盈利於回顧期內能錄得理想的增長。

電子及相關零部件業務的產品為高增值消費產品之主要精密零部件。新產品深受客戶歡迎，締造卓越的業績。我們欣然報告，電子及相關零部件業務的分類業績比去年同期之財政期間增長約7,600,000港元。

回顧期內的下半個期間，我們於中國中山設立一間新生產廠房，以製造高增值消費電子產品的按鍵。我們預期，生產廠房可於本財政年度最後一季投入商業生產，以應付客戶對按鍵產品不斷上升的需求。

電子消費品業務已為其產品系列開發若干新型號，並廣受客戶歡迎。我們已擴充市場推廣隊伍，以處理我們已擴闊的客戶基礎。此業務的營業額自去年一直保持增長，比去年同期的財政期間上升32.4%。

若干原材料（如塑膠）之購入價格上升。為減輕產品生產成本上升的影響，我們繼續採取推行控制及減少成本措施的策略及改善生產效率。因此，原材料價格上升對毛利率的整體影響並不明顯。

我們欣然報告，各業務的客戶訂單數量錄得理想增長。自去年以來，全球經濟逐步改善，而於可見未來此增長趨勢預期將會持續。因此，我們預期，本集團於二零零四年財政年度的整體營業額將承接上個財政年度的佳績，有長遠的增長。

於二零零二年，我們與第三者訂立協議，以收購一幅位於中國中山的土地。此項收購交易將於二零零四年下半年完成。為應付客戶日益增加的需求，我們計劃未來於此幅土地上興建新生產設備。

投資

投資於聯營公司

聯營公司唯一科力有限公司於中國天津的製造廠房是為製造及銷售流動電話按鍵而設，並已於二零零三年年底投入商業生產。該廠房目前正為若干著名流動電話製造商生產按鍵，然而，由於營業額偏低及預計之外的生產損耗，聯營公司於回顧期間錄得虧損，而本期間我們所佔聯營公司的虧損淨額約為2,300,000港元。我們期望，聯營公司的業績會隨著客戶訂單的增加及生產效率的改善而好轉。

期內於二零零四年二月，我們進一步注資約3,200,000港元至聯營公司，隨此，我們向聯營公司4,100,000美元的資本貢獻承擔經已完全履行。

其他投資

在二零零四年二月一日，非上市股份投資中的一項面值約300,000港元的投資股份已轉換成一家海外上市公司的股份。該已轉換的股份於二零零四年三月三十一日至四月六日期間已在公開市場上出售，其合計現金代價約為5,400,000港元，以致提供約5,100,000港元的淨收益。這項非上市股份投資是於二零零二年三月我們接受一家海外客戶邀請以認購其為經營業務而籌集營運資金所發行新股時購入的。我們決定出售此項投資是由於該投資已不再是直接投資於我們的客戶。

業務回顧

以下是本集團於截至二零零四年六月三十日止六個月之主要業績概況。

- 本期間銷售額比同期上升32.1%至153,500,000港元
- 毛利由去年同期之22.3%改善至本期間之24.5%
- 經營業務溢利於計融資成本及所佔聯營公司業績前為16,800,000港元，比前去年財政期間改善11,900,000港元
- 出售非上市投資收入約為5,100,000港元
- 融資成本比去年同期增加1,000,000港元至3,050,000港元
- 所佔聯營公司虧損為2,300,000港元
- 本期間溢利為10,200,000港元，較去年同期改善達3.3倍

本集團之電子及相關零部件業務包括製造及銷售按鍵、合成橡膠及塑膠等零部件及液晶體顯示器。在回顧年度內，此分類業務之營業額對比上一年上升約31.9%。另一方面，電子消費品分類業務之銷售額比較去年同期獲得32.4%增長。

本集團於回顧期內毛利之改善，是由於較佳之成本控制所致。

隨著銷售額及邊際利潤增加，本集團之經營業務溢利於計融資成本及所佔聯營公司業績前，大幅增長達11,900,000港元。

本集團於期內之融資成本為3,050,000港元，其中因籌集資金用作投資聯營公司之有關定息貸款票據及可換股貸款票據利息佔約1,290,000港元。

流動資金及資金來源

本集團一般以內部產生之現金流量及其香港主要往來銀行及其他財務機構所提供之銀行備用信貸作為其營運資金。

本集團現有獲各間銀行及財務機構提供之備用信貸合共約為90,500,000港元。於二零零四年六月三十日，銀行及財務機構借款總額，包括長期貸款、融資租賃、透支及進出口貸款約為72,400,000港元，其中61,600,000港元將於一年內償還。

本集團的財務狀況維持健康。於結算日，本集團之現金，現金等值項目及作抵押定期存款之總額共26,500,000港元。

本集團之借款主要按浮動息率並以港元或美元結算為主，而名下之業務營運亦以該等貨幣為主，因此本集團並沒有重大的匯兌風險。

於二零零四年六月三十日，根據總債項相對總資產基礎計算之負債率為58.0%（二零零三年：57.3%）。

本集團已抵押資產

若干銀行借款，乃以本集團賬面淨值共22,180,000港元之中期租賃土地及樓宇及為數約8,200,000港元之銀行存款作固定抵押。

或然負債

除了公司給予銀行及其他財務機構有關附屬公司的貸款擔保外，本公司於結算日並沒有其他或然負債。

資本結構

本公司於二零零四年六月三十日之已發行股份約為252,500,000股，本集團之總股東權益約為114,800,000港元。

於結算日後，在二零零四年七月十日，按本集團之購股權計劃授予本集團部份資深行政人員及僱員的購股權已被行使。該購股權的行使導致13,000,000額外股份之發行及約2,100,000港元之收入。

購買、贖回或出售上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於截至二零零四年六月三十日止六個月內購買、贖回或出售任何本公司上市證券。

遵守最佳應用守則

董事認為，在截至二零零四年六月三十日止六個月之會計期間內，本公司均遵守聯交所上市規則附錄十四所載之最佳應用守則及上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則，惟本公司獨立非執行董事之任期並非以固定年期委任，根據本公司之公司細則，彼等均須在股東週年大會上輪席告退及重選連任。

審核委員會

本公司之審核委員會成員包括曹廣榮先生及孔蕃昌先生。兩人皆為本公司之非執行董事。

審核委員會已跟管理層審閱本集團所採納之會計準則及慣例，並討論到核數，內部控制及財務申報事宜，包括審閱本集團截至二零零四年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。

於聯交所網站刊登業績

香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16第46(1)至46(6)段規定刊載之所有資料將於適當時候於聯交所網站 (<http://www.hkex.com.hk>) 內刊登。

主席
賴培和

香港，二零零四年九月二十七日

於本公佈日期，董事會成員包括執行董事賴培和先生、陳友華先生及鍾奕昌先生；獨立非執行董事曹廣榮先生及孔蕃昌先生。

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」